[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2014

                               № 1381
г. Волгодонск

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Волгодонска

от 27.07.2010 № 1700

«О создании городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи  с кадровыми изменениями в учреждениях города Волгодонска.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 27.07.2010 № 1700 «О создании городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» изменения. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Н.А. Плыгунова»

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 27.07.2010 № 1700 «О создании городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
2.1. Исключить из состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее-комиссия) Балог Ольгу Александровну, Курмака Тараса Валерьевича.
2.2. Включить в состав комиссии в качестве секретаря комиссии Кабылину Наталью Михайловну-ведущего инженера поизводственно-технического отдела муниципального казенного учреждения «Департамент строительства».
2.3. Включить в состав комиссии в качестве члена комиссии Бурумова Алексея Владимировича-начальника проектного отдела муниципального казенного учреждения «Департамент строительства».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Н.А. Плыгунова.

Мэр города Волгодонска

          В.А. Фирсов

Проект постановления

вносит заместитель главы
Администрации города Волгодонска
по строительству

                                                            Приложение № 2 к постановлению

                                                              Администрации города

                                                              Волгодонска

                                                              от 27.07.2010 № 1700
СОСТАВ

городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Телефон
	Должность

	1
	Плыгунов Николай Александрович
	26 24 20

ф 26 24 20
	- председатель комиссии, заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	2
	Кулягин Максим Евгеньевич
	21 20 54

ф. 21 24 70
	- заместитель председателя комиссии, директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства»

	3
	Кабылина Наталья Михайловна
	21 20 54

ф. 21 24 70
	- секретарь комиссии, ведущий инженер производственно-технического отдела муниципального казенного учреждения «Департамент строительства»

	4
	Багин Виктор Николаевич
	т/ф25 86 16
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Архпроект» (по согласованию)

	5
	Арифулин Владимир Андреевич
	т/ф 24 50 60
	- начальник архитектурно-планировочной мастерской института проектирования объектов градостроительства ОАО «Горпроект» (по согласованию)

	6
	Емельянова Светлана Александровна
	24 32 21

ф 25 64 29

8 928 964 80 56
	- заместитель Главного Государственного санитарного врача по г.Волгодонску, Дубовскому. Ремонтненскому, Заветинскому районам (по согласованию)

	7
	Ерохин Евгений Васильевич
	23 96 05

ф 25 80 01
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	8
	Баева Елена Юрьевна
	22 39 04
	- заведующий сектором надзора за градостроительной деятельностью Комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	9
	Бурумов Алексей Владимирович
	21 20 54

ф 21 24 70
	-начальник проектного отдела муниципального казенного учреждения «Департамент строительства»

	10
	Ивачева Светлана Валентиновна
	т/ф 26 56 27
	- начальник отделения по г. Волгодонску и Волгодонскому району Ростовского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» (по согласованию)

	11
	Химин Александр Сергеевич
	21 61 42

8 928 126 32 12
	-оперуполномоченный оперативно розыскной части по экономической безопасности и противодействию коррупции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» лейтенант полиции (по согласованию)

	12
	Стадников Виктор Федорович
	22 65 51

т/ф 22 43 81

8 918 500 81 27
	- председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

	13
	Забазнов Юрий Сергеевич
	22 39 04

ф 26 24 20
	- главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

Управляющий делами                                                                               И.В. Орлова